TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2023 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 019/2024 – CONVOCAÇÃO À PROVA DE TÍTULOS

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência
estabelecida no item 20.1.j do Edital 001/2023, que abre o concurso público para a outorga de
delegação de serviços notariais e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Amazonas,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, em cumprimento ao item 14.1 do Edital (nova redação estabelecida na 3ª
alteração ao Edital), os candidatos relacionados na Portaria 018/2024, de 26 de março de 2024, a
comparecerem à sede do Tribunal, para fazerem entrega da respectiva documentação da Prova de
Títulos, no mesmo dia e horário indicado para entrega da documentação de inscrição definitiva.

Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência ao horário
estabelecido para entrega (art. 1º da Portaria 018/2024)), sendo que exatamente no horário indicado
será encerrada a coleta de assinaturas de presença, não sendo mais permitida a entrega no grupo
encerrado.

Art. 3º. ESCLARECER aos candidatos que o atendimento será efetuado, no horário indicado, em
ordem alfabética, na sequência apresentada naquela portaria.

Art. 4º. REITERAR aos candidatos que não puderem ou não conseguirem entregar suas
documentações no horário indicado no art. 1º da Portaria 018/2024, que poderão fazê-lo no período
das 13 horas às 17 horas do dia 16 de abril de 2024, em ordem de chegada, conforme senhas
distribuídas.

Art. 5º. ESCLARECER, ainda, que os candidatos que não tiverem sua documentação da Prova de
Títulos entregue no horário indicado no art. 1º da Portaria 018/2024 e não obtiverem senha prevista
no art. 4º até às 17 horas do dia 16 de abril de 2024, não mais terão recebida sua documentação,
sendo-lhes atribuída nota zero (0) na Prova de Títulos, sem qualquer restrição à participação nas
demais etapas do certame.

Art. 6º INFORMAR para cumprimento do item 14.12 do Edital nº 001/2023, confirma-se a data da
primeira publicação deste edital – 03 (três) de abril de 2023 (Ano XV – Edição 3532), pelo que não
serão considerados e pontuados títulos obtidos após esta data.

Florianópolis (SC), 27 de março de 2024.

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES